R E Q U E R I M E N T O  Nº. 515

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Carlos César, na CECAP, é um lugar frequentado por crianças e famílias residentes no bairro;

CONSIDERANDO que a praça encontra-se em total estado de abandono;

CONSIDERANDO que a falta de zelo e a fraca iluminação do local atraem pessoas suspeitas, principalmente no período noturno, inibindo as famílias e crianças de frequentarem referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de melhorar a iluminação da Praça Carlos César, na CECAP, uma vez que a atual iluminação é ultrapassada e possui muitas lâmpadas queimadas.

REQUEREMOS, outrossim, seja efetuada a troca dos postes de iluminação por postes mais altos, dificultando a ação de vândalos que destróem os bens públicos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de junho de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor CULA

PL